Além do mais, determinou a gestora em atuação que tomasse as medidas relacionadas nos 

itens 1-6 do referido parecer. 

Em consulta ao site do Tribunal de Contas 

https://etce.tce.pe.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam , observa-se que as contas 

foram entregues no prazo, relatoria do Cons. Carlos Neves, e conta com mais de 127 

(cento e vinte e sete) arquivos disponíveis para a devida análise. 

Temas relativos à elaboração da LOA, controle de procedimentos, 

promoção de ações planejadas, acompanhamento da solidez do RPPS, entre outros 

indicadores estiveram sob análise do Conselheiro Ranilson Ramos.